³³²Cfr. Serv., *Comm. ad Verg. Aen.* 4, 224.

³³³La antíptosis es una figura de construcción que consiste en la utilización de un caso en lugar de otro. Álvares hablará de ella en el apartado dedicado a las figuras de construcción (fol 188rº).

³³⁴Cfr. Serv., *Comm. Don., Gramm.* IV, 416.

³³⁵No es esta la lectura de las ediciones modernas: *Sextum autem nuntiant cum una solum legione fuisse <ad> Carthaginem eique eo ipso die quo oppidum Baream cepisset.* (Cic., *Att.* 16,4).

³³⁶En este caso sí coinciden las ediciones modernas con la lectura que da Álvares por correcta.

Nulla necessitate compulsi omnes hi, quos citauimus, ablatiuo usi sunt. Non inficias eo, aliquoties apud Plautum datiuum pro ablatiuo reperiri, *Carthagini, Sicyoni*, pro *Carthagine, Sicyone*. Sed suspicor Grammaticorum diligentia id factum esse.

Iam uero illud Ciceronis quod circumfertur, *Arbitrabantur Corintho et Carthagini non defore, qui illa restituerent*, non est huius loci. Quod, ut apertius uideas, integrum locum subiiciam, in *Rull. 2: Arbitrabantur Corintho et Carthagini, etiam si Senatam et magistratum sustulissent agrumque ciuibus ademissent, tamen non defore qui illas restituerent atque qui ante omnia commutarent quam nos audire possemus. Corintho et Carthagini non sunt casus communes, sed proprii uerbi sustulissent*. Quod ad antiptosisin attinet, si Cicero, cum *Narbone* dixit, figurate locutus est (ut placet Seruio), anteponenda est Tulliana antiptosis Seruii praeceptioni, cum non aliter Cicero loquatur *2 Philip.: Vide quaeso Antoni quid tibi futurum sit, quem et Narbone hoc consilium cum C. Trebonio* [f. 150v^o]*cepisse notissimum est; idem, Att. 8: Partim Albae, partim Sulmone collocauit; ibidem: Sulmone C. Actium Pelignum aperuisse Antonio portas, etc.; idem, 3 de Nat.: Quos Homerus, qui recens ab illorum aetate fuit, sepultos esse dicit Lacedaemone; idem, de Senect.: Dicere aiunt solitum Lacedaemone esse honestissimum hospitium*. Sic idem, *3 de Leg., de Senect., pro Deiot. Tarracone* dixit. Sic *Liuius Crotone, Frusinone, Lacedaemone, Chalcide, Demetriade, Medeone; Plin.: Salamine, Colophone, Tarracone, Babylone, Leucade*. Sic *Iustin., Suet., Horat., Virg., Ouid., Silius*.

2 Plaut., *Cist.* 156 **2** Plaut., *Cist.* 190 **2** Plaut., *Pseud.* 995 **2** Plaut., *Cas.* 71 **2** Plaut., *Poen.* 1056
6 Cic., *Leg. agr.* 2,90 **12** Cic., *Phil.* 2,34 **13** Cic., *Att.* 8,12a 1,9 **14** Cic., *Att.* 8,4,4 **15** Cic., *Nat. Deor.* 3,11 **16** Cic., *Cato* 63 **17**Cic., *Balb.* 28 **17** Cic., *Deiot.* 38.